

JUOZAS BARTLINGAS

*AB „Lietuvos energijos gamyba“
generalinis direktorius*

*Kauno politechnikumo Elektros tinklų ir
sistemų specialybės absolventas
(studijas baigė 1972 m.)*



*„Elektros tinklų ir sistemų specialybę **Kauno politechnikume** pasirinkau, nes kaimynas buvo jau mokėsis ir rekomendavo kaip gerą kokybę užtikrinančią mokymosi vietą. Be to, jaučiausi gabus tiksliesiems mokslams ir nebuvo abejonių dėl specialybės pasirinkimo“, - teigia AB „Lietuvos energijos gamyba“ generalinis direktorius Juozas Bartlingas. „Studijuodamas Kauno politechnikume įgijau gerus specialybės teorinius pagrindus ir praktinius įgūdžius. Manau, kad Kauno politechnikume (dabar Kauno technikos kolegija), tuo metu dirbo labai geri dėstytojai, kurie nuoširdžiai ir profesionaliai dėstė savo dalykus ir kiekvienas galėjo įgyti pakankamai žinių sėkmingam darbui. Labiausiai išiminė dėstytojai Vytautas Tinteris, Antanas Stankevičius, Justinas Staugaitis. Man, kaip ir kiekvienam jaunam žmogui, studijos - geriausias gyvenimo laikotarpis. Tai ir geros mokymosi sąlygos, ir darbui atsidavę dėstytojai ir nuostabūs kolegos“, - pasakoja 1972 metų KP absolventas J. Bartlingas.*

Nuo 1974 metų J. Bartlingas dirbo Kauno hidroelektrinėje elektromonteriu, inžinieriumi. 1982-1992 metais Kauno termofikacinėje elektrinėje ėjo Elektrotechninės laboratorijos viršininko ir elektros cecho viršininko pavaduotojo pareigas. 1992 metais grįžo į Kauno hidroelektrinę ir iki 2012 metų ėjo direktoriaus pareigas.

„20 metų vadovavau Kauno hidroelektrinei,“ - pasakoja J. Bartlingas. „Paskutiniaisiais metais buvo vykdoma elektrinės rekonstrukcija. Teko įgyvendinti šį unikalų projektą būnant jo vadovu ir inžinieriumi. Projekto vertė 135 milijonai litų. Nuotraukose yra KHE mašinų salė prieš ir po rekonstrukcijos.“



Kauno hidroelektrinės mašinų salė prieš rekonstrukciją



Kauno hidroelektrinės mašinų salė po rekonstrukcijos

2012 metais J. Bartlingas tapo „Lietuvos energijos“ Hidroelektrinių departamento direktoriumi, vėliau vadovavo Gamybos departamentui.

2013 metais išrinktas AB „Lietuvos energijos gamyba“ generaliniu direktoriumi, valdybos pirmininku. Per šį laikotarpį aktyviai dalyvavo Lietuvos hidroenergetikos asociacijos veikloje, buvo jos valdybos narys.

Juozas Bartlingas yra apdovanotas Pasaulio energetikų tarybos Lietuvos komiteto Garbės ženklu.

*Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų
Nuotraukos iš asmeninio Juozo Bartlingo archyvo
<http://gamyba.le.lt>*